
MA. TERESA JONGUITUD AZUARA. 4891048698
4.4 kW 6 de Septiembre de 2024

1C 943110800250

1,250 kWh $ 4,035

8 1,126 kWh $100

97.52 % BIMESTRE $ 3,935

$24,210.00 MXN $601.00 MXN $23,609.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.0 %



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240044

MA. TERESA JONGUITUD AZUARA.  
4891048698

mayteazua@hotmail.com

8 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 138,599.00

TOTAL (MXN) $ 138,599.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 

   eficiencia. 25 años en potencia de salida lineal.

* 1 inversores Growatt Hibrido    Bluetooth y Wifi.

* 1 Bateria de Litio 48v 100 ampers

* Estructura segura para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una 

   estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8335165142 reynosomanuel908@gmail.com



1 $ 24,210.00 $ 601.00 $ 0.00 $ 23,609.00 $ 23,609.00 $ -114,990.00

2 $ 24,936.30 $ 619.03 $ 0.00 $ 24,317.27 $ 24,317.27 $ -90,672.73

3 $ 25,684.39 $ 637.60 $ 0.00 $ 25,046.79 $ 25,046.79 $ -65,625.94

4 $ 26,454.92 $ 656.73 $ 0.00 $ 25,798.19 $ 25,798.19 $ -39,827.75

5 $ 27,248.57 $ 676.43 $ 0.00 $ 26,572.14 $ 26,572.14 $ -13,255.61

6 $ 28,066.03 $ 696.72 $ 0.00 $ 27,369.30 $ 27,369.30 $ 14,113.69

7 $ 28,908.01 $ 717.63 $ 0.00 $ 28,190.38 $ 28,190.38 $ 42,304.07

8 $ 29,775.25 $ 739.15 $ 0.00 $ 29,036.09 $ 29,036.09 $ 71,340.16

9 $ 30,668.50 $ 761.33 $ 0.00 $ 29,907.17 $ 29,907.17 $ 101,247.34

10 $ 31,588.56 $ 784.17 $ 0.00 $ 30,804.39 $ 30,804.39 $ 132,051.73

11 $ 32,536.22 $ 807.69 $ 0.00 $ 31,728.52 $ 31,728.52 $ 163,780.25

12 $ 33,512.30 $ 831.92 $ 0.00 $ 32,680.38 $ 32,680.38 $ 196,460.63

13 $ 34,517.67 $ 856.88 $ 0.00 $ 33,660.79 $ 33,660.79 $ 230,121.41

14 $ 35,553.20 $ 882.59 $ 0.00 $ 34,670.61 $ 34,670.61 $ 264,792.03

15 $ 36,619.80 $ 909.07 $ 0.00 $ 35,710.73 $ 35,710.73 $ 300,502.76

16 $ 37,718.39 $ 936.34 $ 0.00 $ 36,782.05 $ 36,782.05 $ 337,284.81

17 $ 38,849.94 $ 964.43 $ 0.00 $ 37,885.51 $ 37,885.51 $ 375,170.33

18 $ 40,015.44 $ 993.36 $ 0.00 $ 39,022.08 $ 39,022.08 $ 414,192.40

19 $ 41,215.90 $ 1,023.16 $ 0.00 $ 40,192.74 $ 40,192.74 $ 454,385.15

20 $ 42,452.38 $ 1,053.86 $ 0.00 $ 41,398.52 $ 41,398.52 $ 495,783.67

21 $ 43,725.95 $ 1,085.47 $ 0.00 $ 42,640.48 $ 42,640.48 $ 538,424.15

22 $ 45,037.73 $ 1,118.04 $ 0.00 $ 43,919.69 $ 43,919.69 $ 582,343.85

23 $ 46,388.86 $ 1,151.58 $ 0.00 $ 45,237.29 $ 45,237.29 $ 627,581.13

24 $ 47,780.53 $ 1,186.13 $ 0.00 $ 46,594.40 $ 46,594.40 $ 674,175.54

25 $ 49,213.95 $ 1,221.71 $ 0.00 $ 47,992.24 $ 47,992.24 $ 722,167.77

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 619.7 654.4 727.8 716.6 759.4 715.5 697.4 681.6 588.5 682.7 630.2 629.1

Consumo actual 750.0 750.0 725.0 725.0 500.0 500.0 500.0 500.0 550.0 550.0 725.0 725.0

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar


